令和〇年〇月〇日
株式会社〇
代表取締役　○ ○ 様
○部
○ ○

進 退 伺

このたび私が責任者として推進してまいりました新規事業「○○プロジェクト」につきまして、十分な成果をあげることができず、会社に大きな損失とご迷惑をおかけする結果となりました。
市場調査・採算性の見通しにおいて判断の甘さがあり、慎重さを欠いた企画運営を続けてしまったことが直接の原因であり、全て私の責任と痛感しております。

事業推進にあたり多大なるご支援を賜ったにもかかわらず、このような結果に終わりましたことを心より深くお詫び申し上げます。

本件の不始末について、責任の所在は私にございます。よって職を辞して責任を明らかにする所存であり、ここに進退伺を提出いたします。
つきましては、今後の進退につきまして、社のご裁可を賜りたくお願い申し上げます。

以上